[image: Описание: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

03.04.2025	№ 201/1

О внесении изменений в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.04.2020 № 128

В целях обеспечения устойчивого функционирования естественных экологических систем, защиты природных комплексов, природных ландшафтов и особо охраняемых природных территорий от загрязнения и другого негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности, руководствуясь Федеральными законами от 14.03.1995 «Об особо охраняемых природных территориях», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.04.2020 № 128 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях местного значения Юсьвинского муниципального округа Пермского края»:
2. Изложить Перечень особо охраняемых природных территорий Юсьвинского муниципального округа Пермского края в новой прилагаемой редакции.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
[bookmark: _GoBack]от 03.04.2025 № 201/1

[bookmark: bookmark0]ПЕРЕЧЕНЬ
ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

	№
п/п
	Название
	Категория
	Значение
	Местонахождение
	Площадь
(га)

	1
	Аллея
лиственниц в д. Коммуна
	Памятник
природы
	Местное
	Пермский край, Юсьвинский район, д. Коммуна
	0,5876

	2
	Парк в с. Архангельское
	Памятник
природы
	Местное
	Пермский край, Юсьвинский район, с. Архангельское, ул. Центральная, 37а
	0,4726

	3
	Парк в п. Пожва
	Памятник
природы
	Местное
	Пермский край, Юсьвинский район, п. Пожва, ул. Советская
	2,5071

	4
	Лесопосадка в д. Малая Мочга
	Памятник
природы
	Местное
	Пермский край, Юсьвинский район, д.
Малая Мочга, примыкает к северной границе земельного участка ул. Парковая, д.1
	0,5277

	5
	Парк в с. Доег
	Памятник
природы
	Местное
	Пермский край, Юсьвинский район, с. Доег
	0,2924

image1.jpeg